МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]06
	»
	[bookmark: mm]02
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]168

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 22.08.2013
№ 2986 «О разработке муниципальной
программы «Управление муниципальными
финансами города Сургута на 2014 – 2030 годы»

В соответствии с постановлением Администрации города от 17.07.2013                 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования реализации муниципальных программ городского округа город Сургут», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении             Регламента Администрации города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 22.08.2013 № 2986             «О разработке муниципальной программы «Управление муниципальными                  финансами города Сургута на 2014 – 2030 годы» (с изменениями от 04.10.2013 № 3465, 11.11.2013 № 3895, 09.10.2014 № 3217, 30.04.2015 № 1281, 14.09.2015  № 2238, 06.10.2015 № 2396, 06.11.2015 № 2638, 05.04.2016 № 507, 03.10.2016            № 1803, 14.05.2018 № 741, 25.09.2018 № 1567) следующие изменения:
1.1. В заголовке, пункте 1 распоряжения слова «на 2014 – 2030 годы»                   заменить словами «на период до 2030 года».
1.2. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения               разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения,                         возникшие с 01.01.2019.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Шерстневу А.Ю.

И.о. главы Администрации города                                                        А.А. Жердев
1

3

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

[bookmark: P39]Паспорт
муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами города Сургута на период до 2030 года»

	Основание
для разработки программы – наименование, номер и дата            правового акта, послужившего     основой
для разработки программы
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- решение Думы города от 26.09.2012 № 220-V ДГ  «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики городского округа город Сургут на 2013 год и плановый период 2014 - 2015 годов»;
- решение Думы города от 08.06.2015 № 718-V ДГ           «О стратегии социально-экономического развития            муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года»;
- постановление Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»;
- постановление Администрации города от 11.10.2013 № 7364 «Об основных направлениях бюджетной
и налоговой политики городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов»;
- постановление Администрации города от 07.10.2014 № 6826 «Об основных направлениях бюджетной
и налоговой политики городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов»;
- постановление Администрации города от 06.10.2015 № 7047 «Об основных направлениях бюджетной
и налоговой политики городского округа город Сургут на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов»;
- постановление Администрации города от 12.10.2016 № 7606 «Об основных направлениях бюджетной
и налоговой политики городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов»;
- постановление Администрации города от 12.10.2017 № 8786 «Об основных направлениях бюджетной
и налоговой политики городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов»

	Куратор
программы
	заместитель Главы города Шерстнева А.Ю.

	Наименование
администратора программы
	департамент финансов

	Цель программы
	обеспечение сбалансированности, устойчивости
бюджета города, создание условий для качественной организации бюджетного процесса в городском округе город Сургут

	Задача
программы
	проведение бюджетной и налоговой политики
в пределах установленных полномочий, направленной на обеспечение сбалансированности, устойчивости бюджета города, создание условий для качественной организации бюджетного процесса

	Срок реализации программы
	2014 – 2030 годы

	Перечень
подпрограмм
	-

	Ожидаемые
результаты
реализации
программы
	1. Наличие достаточной, актуализированной с учетом изменений бюджетного законодательства нормативно-правовой базы по организации бюджетного процесса
в городе, формирование которой отнесено
к компетенции финансового органа.
2. Формирование проекта бюджета города
с соблюдением требований бюджетного
законодательства.
3. Формирование годового отчета об исполнении
бюджета города с соблюдением требований
бюджетного законодательства.
4. Применение механизмов партисипаторного
бюджетирования в бюджетном процессе